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Under Specifikationen til Konto M. er anført: den omtrentl ige Værdi i Finantsaaret 
1877홢홢홢78 af det under Jngeuiotkvrpset henhørende Jiiveniaiiuin Den forøgede Værdi, hvortil 
Jnveiitariet er anslaaet i Forhold til den tilsvarende Vaerdianxiivelse for 31teSlliarts1877 i Finantslov- 
sorslaget for 1876홢홢77, hidrører væfentligst fra Anskaffelser for de paa Finantsloven for sidstnceinite 
Finantsaar under Kontoen for andre og overordentlige Statsudgister til Sxtminekiiateriel bevilgede 9Jiidler. 

« Yderligere Oplysninger om de paa Konto M. bggjcrte Beløb ville, ligesom tidligere, blive 
t Rigsdagen forelagte. i 

Til  Konto  M. Udgifter t i l  II.xreiholntsgVoelieiirigg 

Det er som sædvanlig paaregnet, at Vcebningens Befalingsmcend og Mandskab skulle ind- 
kaldes Itil 3 Dages Mønftring og Skarpskydningsøvelser i Lweienssteiiimelse med Wasrlovens § s183. 

De større Øvelser i 10 Dage ville i 1877» 78 blive afholdte med Vkrbniiigeiis Rytteri 
og Ariilleii. Ligesom tidligere er det forudsat, at der gives Befalingsincendeiie en forudgaaende iiddaip 
nelse i en Jnstruktiotisskole paa 20 Dage, og at der oed Leiemaal raades over de iiødveiidige Hefte 
til Brug for Personaleh Hertil er der opført samme Beløb som i Bevillingen for »1875 홢76, 
nemlig 6,480 Kr. 

Ti l  Konto  P .  Udgifter ved Generalftabens topografiske Afdel ing  

Denne Konto er -for 1877홢홢78 opført med et Beløb, som er ointrent 1,100 Kr. større end 
det for indeværende Finantsaar givne. tMedeiis der nemlig vel under Opmaalingsudgifter er paa- 
regnet nogen Formindskelse, fremkommer der fornemlig paa llndeikoiito i) en noget størreJ,Udgists- 
forøgelse, væfentligst foranlediget ved en tilsigtet; Paabegyndelse af Generalkortet over Jylland og en 
udvidet Anvendelse af civil Arbeidskraftspsaaledes som det nedenfor vil findesxnærinere begrundet. 

--. Lonniiiger in. in. 

J  Finantslovsorslaget for 1868홢홢69 var Generalftabens overtallige Underofficeiskorsas forc- 
slaaet fastsat til 2 Stabssergenten 8 Oversergenter og 10 Sergenter, dog saaledes at Bescettelseii af»de to 
Stabssergentspladser først skuldextage sin Begyndelse, naar den yngste af de hidtilveereiide faste Grader, der 
vare blevne staaende i Tjeneste ved Generalstaben, havde opnaaet denne Forfreininelse J  Overenssteim 
melse hermed blev der ved Finantslovene for 1868홢홢69 og »de følgende Finantsaarsbevilget Løiniiiig 
til 5 Oversergenter paa ældst og 5 Oversergenter paa yngst Lønning, samt til 10 Sergenter paa 
ældst Lønning. Da nu den for Bescettelseii af de to Stabssergentsposter forudfatte Betingelse er 
indti"aadt, idet den Underoffieen som var den yngste faste Guide i det Øieblik, da Ordningen af det 
overtallige Underosfieerskorps blev faftslaaeh fra den 1ste Juni d. A. at regne er bleven sorsrenmiet 
til Stabssergent, er der under Bikonto sn. 2. optaget Lønning til 2 Stabssergeiiter paa yngst Løn: 
ning, 4 Oversergenter paa ældst og 4 paa yngst Løniiing, samt til 10 Sergenter paa ældst Lønniiig. 
Merudgiften andrager 410 Kr. til Lønning og 60 Kr. til Mundering ialt 470 Kr. 

ti. Betaling for iidforte Arbeider. 

Der forventes stukket 28 fulde Maaleborde og kalkoxzrnferetchenved 30 Maaleborde af 
Nornialterrieii Betalingen for Haandstilningen har i de sidste Aar været ansat til 260 Kr pr. fuldt 
Maaleboriy men «tør for næste Finantsaar ikke sættes «lgvere end til 290 Kr., fornemlig fordi de 
Arealer, som kunne ventes tagne for, ville kræve ikke lidet større Arbeide as Kobberstikkereti end de 
tidligere stnkne Da Udgivelsen af Atlasbladene over Jylland nu er saavidt sremskredeiy at Arbeidet 
paa Generalkortet i 1!1e0,ooo over denne Landsdel vil kunne paabegyndes, foreslaas der for Finants- 

saaret 1877-홢홢-78 bevilget Midler i dette Øieined. J  Overensstenimelse hermed, og idet man tillige 
maa ønske et mindre Beløb til Raadighed til Fortsættelse af en paabegyndt og, som det har vist 
sig, meget hensigtssvarende Forstaaling as de mest efterspurgte Pladen ere følgende Beløb anfatte 
ti; Kobberstikningen m, o. « 


